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خبر

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

 گام نخست رفع تحریم ها با آزادسازی پول های
 بلوکه شده در کره

رییس اسبق پژوهشکده پولی و بانکی با اشــاره به آزاد سازی یک میلیارد دلار 
از منابع بلوکه شده ایران در کره جنوبی، گفت: این اتفاق می تواند گام ابتدایی 
روندی باشد که به برداشته شــدن تدریجی یا یکباره تحریم ها منجر می شود و 

امکان مبادله بانکی را برای کشور فراهم می سازد.
به گزارش اقتصادسرآمد، اعلام توافق میان ایران و کره جنوبی برای آزادسازی 
یک میلیارد دلار از ارزهای بلوکه شــده ایران در بانک های این کشــور، خبر 
امیدوارکننده ای که بود که فضای اقتصادی کشور را در هفته گذشته تحت تاثیر 
خود قرار داد. خبری که پس از اما و اگرهای فراوان ســرانجام روز پنجشنبه با 
تایید یکی از مقامات ارشــد وزارت امورخارجه کره جنوبی مبنی بر موافقت 
آمریکا با انجام این مبادله مالی، به نظر می رسد تا اجرایی شدن فاصله چندانی 

نداشته باشد.
»احمد مجتهد« استاد دانشگاه و رییس اسبق پژوهشکده پولی و بانکی، نیز ضمن 
استقبال از این تحول در عرصه دیپلماسی اقتصادی به خبرنگار اقتصادی ایرنا 
گفت: آزادسازی یک میلیارد دلار از ارزهای بلوکه شده ایران در کره جنوبی، را 
می توان به عنوان یک نشانه مثبت و گام ابتدایی از مجموعه تحولاتی دانست که 

کشور را به سمت حل مشکلات اقتصادی هدایت خواهد کرد.
وی افزود: اقتصاد ایران در سال های اخیر تحت شدیدترین تحریم ها قرار داشت 
و منابع فراوان مسدود شده کشور در بانک های جهانی، واردات کالا به کشور را با 
مشکلات فراوانی مواجه ساخته بود. در این شرایط هرچند تا زمانی که تحریم ها 
برقرار باشد، همچنان علت اصلی مشکلات برقرار خواهد بود و امکان مبادله 
آزاد کالا برای کشور فراهم نیست، اما آغاز روند آزادسازی منابع ارزی مسدود 

شده، می تواند نشان دهنده روند از بین رفتن تحریم ها باشد.
رئیس اسبق پژوهشکده پولی و بانکی درباره شیوه آزادسازی این منابع توضیح 
داد: به صورت معمول منابع ارزی کشور در بانک های خارجی باید صرف تامین 
کالاها یا تکنولوژی های مورد نیاز کشور شود، اما در خصوص این یک میلیارد 
دلار مورد مذاکره، گمانه های مختلفی عنوان شده است که از خرید دارو و اقلام 
بهداشتی تا پرداخت نقدی این مبلغ به ایران مطرح است. روندی که برای این 
یک میلیارد دلار اتفاق خواهد افتاد یک استثنا است و حتی در صورت پرداخت 
نقدی این مبلغ به ایران، که می توان آن را بدترین شیوه دسترسی به منابع ارزی 
خارج از کشور توصیف کرد، با این وجود این اتفاق در حکم یک سیگنال مثبت 

تاثیر خود را بر بازار خواهد گذاشت.
وی در ادامه با اشاره به مشکلاتی که تحریم های آمریکا برای اقتصاد کشور ایجاد 
کرده است، یادآور شد: آمار و ارقام رسمی اعلام شده از سوی مرکز آمار و بانک 
مرکزی نشان می دهد که میزان سرمایه گذاری در ایران در سال های اخیر منفی 
بوده است که واقعیتی بسیار نگران کننده است. از سوی دیگر در همین سال ها 
بیشترین رشــد اقتصادی کشور در حوزه کشــاورزی صورت گرفته است که 
حداکثر ۱۵ تا ۲۰ درصد تولید کشور را شامل می شود یا در حوزه خدمات بوده 

است که بحران کرونا به آن هم صدمه جدی وارد ساخته است.
وی ادامــه داد: برای خــروج از وضعیت نامطلــوب اقتصادی نیاز به رشــد 
سرمایه گذاری در داخل است. دسترسی بانک مرکزی به منابع ارزی کشور در 

خارج از کشور، بستری برای تقویت این سرمایه گذاری می تواند باشد.
مجتهد تاکید کرد: مبلغ یک میلیارد دلار اعلام شده، هر چند در مقایسه با میزان 
صادارات و واردات کشــور که در حال حاضر حدود ۱۰۰ میلیارد دلار است، 
رقم قابل توجهی نیســت، اما اگر بدانیم این اتفاق می تواند گام ابتدایی روندی 
باشد که به برداشته شدن تدریجی یا یکباره تحریم ها منجر شود و امکان مبادله 
بانکی را برای کشور فراهم سازد، ارزشمندی آن در فرایندهای اقتصادی نمایان 

خواهد شد.
این اســتاد دانشــگاه ضمن اظهار تاکید بر ضرورت تصویت لوایح CFT  و 
پالرمو  در مجمع تشــخیص مصلحت نظام ادامه داد: در صورتی که از لیست 
سیاه FATF نیز خارج شــویم، سیستم بانکی کشــورمان وارد شبکه جهانی 
شده و در این شــرایط با دسترســی به منابع ارزی خارج از کشور،  می توانیم 
تجهیزات، لوازم یدکی و تکنولوژی های لازم را وارد کشــور کنیم. ما در داخل 
کشور امکان تولید همه کالاها یا خدمات را نداریم و برای به چرخش درآوردن 
چرخ های اقتصاد کشور و توســعه نیاز به واردات تکنولوژی های نوین داریم.

وی در پایان درباره تاثیر این آزادسازی بخشی از ارزهای مسدود شده کشور بر 
بازار ارز نیز خاطرنشان کرد: از آنجا که تحقق دسترسی ایران به این یک میلیارد 
دلار، چشم انداز مثبتی را برای حل بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور ایجاد 
خواهد کرد، پیش بینی می شود بازار ارز نیز آرامش پیدا کند و دیگر شاهد روندی 
افزایشی قیمت ها در این بازار نباشیم. دسترســی دولت به این منابع همچنین 

امکان مدیریت بهتر بازار را برای بازارساز فراهم خواهد کرد.

ارز باید تک نرخی شود
یک کارشناس اقتصادی گفت: چنانچه ارزش ارز به صورت تک نرخی در نظر 
گرفته شود، بسیاری از مشکلاتی که امروز با آن روبرو هستیم، حل خواهد شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، بهاءالدین حسینی هاشــمی، کارشناس امور اقتصادی 
درباره عدم تخصص ارز به ویژه ارز ترجیحی برای کالاهای لوکس و غیر ضرور 
به خبرنگار ایبنِا گفت: برای رفع این مشکل باید کلیت قضیه مورد بررسی قرار 
گیرد. به این معنا؛ چنانچه ارزش ارز به صورت تک نرخی در نظر گرفته شود، 
بسیاری از مشکلاتی که امروز با آن روبرو هستیم، حل خواهد شد.وی در ادامه 
اضافه کرد: مسئله دیگر این اســت، در صورتی که بنا باشد برای کالاهای غیر 
ضروری و غیر یارانه ای ارزی فروخته  شود، این کار باید توسط بازار صورت 
گیرد. بدین صورت کسانی  که درآمدهای ارزی خارج از صادرات نفت دارند به 
قیمت روز آن را به فروش  رسانند که در این بخش نظارت زیادی هم ضرورت 
ندارد و در همین اندازه که از آن ها برگ ســبز گمرکی جهت کسب اطمینان از 
ورود کالا دریافت کنند، کفایت می کند.این کارشناس امور اقتصادی در این باره 
اظهار داشت: نظارت بر فروش ارز به قیمت بازار به صورت کلی معنا ندارد زیرا 
قرار نیست به کسی لطمه وارد شــود، به خصوص آنکه از ارزهای وارد کننده 
هم باشد. این نظارت ها سبب خواهد شد تا بعدها هم ناظربر یکسری تنگناها 
و مواردی از این دســت اصرار ورزد و هم نظارت شــونده درصدد برآید تا به 

ترفندهایی دست بزند که از زیر بار نسبی آن عبور کند.
حسینی هاشمی ضمن اشاره به اینکه شــرایط اکنون چنین نیست، درباره عدم 
نظارت وزارت صمت نیزتاکید کرد:  قانونی در اختیار داریم که براســاس آن 
خروج ارز بیش از ۱۰ هــزار دلاربرای یک نفر ممنوع اســت یعنی اجازه داده 
می شود دربرابراین مقدار از ارز دارایی خارجی وارد شود. حرکت فوق به این 
معنا است با وجود آنکه قدرت اقتصاد ملی در حال کاهش است، اما مجوز ورود 
دارایی خارجی دراین اندازه وجود دارد، اما فراتــر از این حرکت  باید تحت 
نظارت وزارت صمت صورت گیرد و متاســفانه آن را به بانک مرکزی حواله 
می دهد که بسیار اشتباه است زیرا این نهاد پولی  به قدری مشغله و گرفتاری دارد 

که ورود به چنین نظارت ها و بازارهایی اساسا به صلاح نیست.
وی در ادامه افزود: مشــکل در این بخش قرار دارد کــه وزارت صمت بر این 
اعتقاد اســت که صادرکننده ها باید درباره ارز دریافتی و فروش آن در خارج 
از کشور جوابگو باشــند و نظارت معنا ندارد. این مسئله با توجه به مواردی که 

توضیح داده شد، 

هدف گذاری برای عبور از 
 اعطای3900میلیاردریال تسهیلات

 به صادرکنندگان
رئیس شــعبه کرمان طی ده ماه اخیر بالغ بر ۳۱۰۰ میلیارد 
ریال تســهیلات به مشــتریان پرداخت کرده اســت، از 
هدف گذاری برای عبــور از اعطــای ۳۹۰۰ میلیارد ریال 
تسهیلات به صادرکنندگان تا پایان سال خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، طاهر دارآفرین با بیان اینکه بیش از ۷۰ درصد 
صادرکنندگان نمونه در این استان، مشــتری این شعبه از 
بانک در کرمان هســتند، گفت: شعبه کرمان از بدو تاسیس 
روند صعودی را در اعطای تســهیلات به صادرکنندگان 
طی کرده و پیش بینی می شــود رقم تسهیلات اعطایی این 
شعبه تا پایان سال جاری از مرز ۳ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال 
عبور کند.وی با بیان این مهم که در شرایطی که درآمدهای 
نفتی به حداقل رســیده، اهمیت درآمدهای ارزی حاصل 
از صادرات غیر نفتی بیش از گذشــته روشن شده است، 
افزود: بانک توسعه صادرات ایران علی رغم شعب محدود، 
توانسته خدمات و تســهیلات متنوعی را به درصد بالایی 
از صادرکننــدگان نمونه و برتر کشــور ارائــه دهد.وی با 
اشاره به رشد تصاعدی تســهیلات پرداختی این شعبه به 
صادرکنندگان طی سالهای گذشته، گفت: تلاش این شعبه 
برای ارائه خدمات و تسهیلات در کمترین زمان و هزینه به 
صادرکنندگان استان است.دارآفرین به معضل شیوع کرونا 
و تاثیر آن بر اقتصاد کشور اشــاره کرد و اظهار داشت: در 
شرایطی که تولیدکنندگان و صادرکنندگان کشور با چالش 
های ناشی از تحریم و نیز شیوع کرونا دست و پنجه نرم می 
کنند، ما آماده حمایت همه جانبه از تولیدکنندگان صادرات 
محور هستیم.رئیس شعبه کرمان بانک توسعه صادرات ایران 
خاطرنشان کرد: در راستای آشنایی هرچه بیشتر مشتریان با 
خدمات بانک، تعاملات خوبی با نهادهای مرتبط با حوزه 
صادرات انجام شده است؛ در شــرایط فعلی نشست های 
تخصصی معرفی خدمات بانک توســعه صادرات ایران به 

صورت مجازی تشکیل می شود.

 پرداخت 10 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
و تعهدات در استان مرکزی

مدیر شعب بانک توسعه تعاون استان مرکزی گفت: بانک 
توسعه تعاون ۱۰هزارمیلیارد ریال تسهیلات و تعهدات در 
استان مرکزی پرداخت کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
وفایی مدیر شعب بانک توســعه تعاون استان مرکزی در 
نشست خبری با اصحاب رســانه ضمن عرض تبریک به 
مناسبت فرارسیدن میلاد امیرالمومنین حضرت علی ابن ابی 
طالب )ع(وروز پدر، به تشریح خدمات بانک توسعه تعاون 
استان مرکزی در سال ۹۹ پرداخت.وفایی در این نشست، 
بانک توسعه تعاون را به عنوان یک بانک صد درصد دولتی 
که در راستای حمایت از بخش تعاون کشور و درجهت نیل 
به تحقق سهم ۲۵ درصدی بخش تعاون در اقتصاد در سال  
۸۸ ومطابق سیاســت های اصل ۴۴ قانون اساسی تاسیس 
شده، معرفی کرد.مدیر شعب بانک توســعه تعاون استان 
مرکزی در ادامه با اشــاره به این موضوع که مطابق اساس 
نام این بانک، ۷۰ درصد خدمات بانک )تســهیلات و...( 
مختص بخش تعاون و ۳۰ درصد نیز برای سایر بخش ها می 
باشد، افزود: در طی فعالیت بانک از ابتدای تاسیس توانسته 
گام های خوبی در زمینه تحقق برنامه های پیش بینی شده 
بر دارد.این مقام مسئول  با اشاره به  سیاست های حمایتی 
و توسعه ای بانک توسعه تعاون افزود : بانک توسعه تعاون 
در استان مرکزی  به عنوان یکی از بانک های پرداخت کننده 
تسهیلات اشتغال پایدار روســتایی ،رونق تولید ، صندوق 
توسعه ملی ، صندوق نوآوری و شکوفایی توانسته عملکرد 
قابل قبولی در بین شبکه بانکی در استان داشته باشد.وی با 
اشاره به پرداخت ۱۰۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات و تعهدات 
در قالب ۵۵۰۰ پرونده از ابتدای ســال توسط بانک توسعه 
تعاون در استان مرکزی گفت: این بانک در راستای عمل به 
مسئولیت های اجتماعی خود  اقدام به پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج ، کمیته امداد و بهزیستی بنیاد شهید 
و سیل زدگان ، مشاغل خانگی و همچنین تجهیز مدارس 
محروم استان  کرده است. عملکرد این مدیریت در پرداخت 
تسهیلات تکلیفی کمیته امداد و بهزیستی و قرض الحسنه 
ازدواج  و مشــاغل خانگی از ابتدای ســال بین ۹۰ تا ۱۰۰ 
درصد بوده که ما بقی در شعب در حال کارسازی و در شرف 

پرداخت می باشد

پرداخت70 درصد خسارت واحدهای 
مسکونی و غیرمسکونی توسط بیمه کوثر 

مدیر عامل بیمه کوثر گفت: ۷۰ درصد خســارت واحدهای 
مسکونی و غیرمسکونی آسیب دیده تحت پوشش بیمه کوثر 
در سی سخت پرداخت شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، مجید 
مشعلچی فیروزآبادی در دیدار با زلزله زدگان استان کهگیلویه 
و بویراحمد و همــدردی با آنها، اظهار داشــت: در روزهای 
ابتدایی وقوع حادثه، مبالغ خســارت برآورد شده به حساب 
اغلب صاحبان منازل و واحدهای غیرمسکونی خسارت دیده 
که تحت پوشــش بیمه کوثر بودند، واریز شد.وی از تشکیل 
۲۶۰ پرونده در منطقه سی سخت و شهر یاسوج تا روز جاری 
خبرداد و افزود: ظرف ۲۰ روز آینده و پس از تکمیل مدارک 
ضروری ســایر پرونده های جاری، میزان خسارت پرداخت 
شده به ۹۰ درصد افزایش می یابد.مدیر عامل بیمه کوثر عنوان 
کرد: به منظور مسئولیت اجتماعی و وظیفه انسانی با مساعدت 
کارکنان شرکت، کمک های بلاعوض به برخی از آسیب دیدگان 
که تحت پوشش بیمه کوثر نیر نبودند پرداخت و همچنین اقلام 
اولیه و ضروری میان حادثه دیدگان توزیع شد.این  زمین لرزه ای 
به بزرگی۵.۶ دهم ریشتر، ســاعت ۲۲ و ۵ دقیقه و ۳۴ ثانیه؛ 
چهارشنبه شب شهر سی سخت مرکز شهرستان دنا را در استان 
کهگیلویه و بویراحمد لرزاند.مرکز لرزه نگاری کشور اعلام کرد 
این زمین لرزه در عمق ۱۰ کیلومتری زمین اتفاق افتاده است.
براساس این گزارش، زلزله در فاصله ۱۰ کیلومتری سی سخت 
در کهگیلویه و بویراحمد، ۱۹کیلومتری کمه در استان اصفهان 
و ۲۴ کیلومتری یاسوج مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد رخ 
داده است.سی سخت در ۳۵ کیلومتری غرب یاسوج قرار دارد.

مجوز مجلس به بانک مرکزی برای ارائه تنخواه به سازمان هدفمندی
نمایندگان مجلس از کل درآمد هدفمندی یارانه ها تنخواهی برای پرداخت به موقع یارانه نقدی در اختیار سازمان هدفمندی یارانه ها قرار دادند.به گزارش اقتصادسرآمد، نمایندگان 

در نشست علنی مجلس شورای اسلامی با جزء ۴ بند الف تبصره ۱۴ موافقت کردند.
در این جزء آمده است؛ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف است برای پرداخت به موقع مصارف هدفمندی و براساس درخواست سازمان برنامه و بودجه کشور معادل 

یک درصد )۱%( جمع مصارف جدول تبصره )۱۴( را به صورت تنخواه در اختیار سازمان هدفمند سازی یارانه ها قراردهد.
تنخواه مذکور باید حداکثر تا دو ماه پس از دریافت از محل منابع جدول مذکور تسویه گردد. شرط استفاده مجدد از این تنخواه، تسویه تنخواه قبلی است. این حکم مشمول تنخواه 
خزانه داری کل کشور نمی شود.سازمان برنامه و بودجه مکلف است در صورت کسری منابع یارانه نقدی منابع را از سایر محل ها تامین و به حساب سازمان هدفمند سازی یارانه 

ها نزد خزانه واریز نماید و حداکثر تا دو ماه پس از آن تسویه کند. شرط استفاده مجدد از این محل تسویه منابع قبلی است.

فاطمه دارابی- اقتصاد ســرآمد: نوسان 
قیمت نهاده های دامی تاثیر مستقیمی بر 
قیمت گوشت ، مرغ ، تخم مرغ و.. دارد و 
افزایش قیمت محصولات پروتئینی هر چند وقت یک 
بار و نبود نظارت کافی در این باره، مشکلات عدیده 
ای را برای مصرف کننده و تولید کننده به وجود آورده 
است و تشنج های گاه و بیگاه در این عرصه نارضایتی 

عمومی را در پی داشته است.
به همین دلیل دولــت با به کار گرفتــن راهکارهایی 
ســعی در ســاماندهی توزیع نهاده هــای دامی میان 
تولیدکنندگان دارد تا شاید قدری از مشکلات موجود 
در این باره کاسته شود.به گزارش اقتصاد سرآمد، فرهاد 
مشــیرغفاری، مدیرکل دفتر بهبود تغذیــه و جایگاه 
دام معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی در این 
باره گفت: شاخص های سرک )۱۰ درصد( و کسری 
)۵۰۰ کیلوگرم( برای هر کامیون در ســامانه بازارگاه 
تعریف شده است.وی با با بیان اینکه تخصیص سهمیه 
نهاده های دامی در ســامانه بازارگاه بر اســاس میزان 
عرضه، نوع فعالیت پرورشی، آمار جمعیت دام و طیور 

و شاخص های فنی تغذیه ای انجام می پذیرد .
فرهاد مشیرغفاری، مدیرکل دفتر بهبود تغذیه و جایگاه 
دام معاونــت امور دام وزارت جهاد کشــاورزی ادامه 
داد: به طور طبیعی نهاده ها به برخی واحدهای تولیدی 
کمتر از ۱۰ تن تخصیص می یابد که به منظور تســهیل 
در فرآیند خرید و حمل این گونه محموله ها از مبادی 
ورودی این امکان در سامانه فراهم شده که ذینفعان از 
طریق تشکل مربوطه و در قالب خرید به صورت پکیج 
)مجموع نهاده های تخصیصی چنــد واحد تولیدی( 
نسبت به خرید و حمل ســهمیه تخصیصی خود اقدام 

کنند.
وی اضافه کرد: به منظور ایجاد تناســب بیشــتر بین 
میزان خرید و تناژ محموله های ارسالی از بنادر کشور، 
شــاخص های ســرک )۱۰ درصد( و کســری )۵۰۰ 
کیلوگرم( برای هر کامیون در ســامانه بازارگاه تعریف 
شده اســت و بیشــتر از این ارقام قابل ثبت در سامانه 
نیست ضمن اینکه فروشندگان نهاده های دامی موظف 
به رعایت آن هستند.فرهاد مشیرغفاری، مدیرکل دفتر 

بهبود تغذیه و جایگاه دام معاونت امور دام وزارت جهاد 
کشاورزی توضیح داد: چون بار کامیون ۱۵ تنی با لودر 
درون کامیون ریخته می شود اگر از ۱۰ درصد این ۱۵ تن 
بیشتر بار بزند یا بیش از ۵۰۰ کیلوگرم کسری داشته باشد 
تا تعیین تکلیف، قابل تسویه در سامانه بازارگاه نخواهد 
بود و این اقدام به منظور جلوگیری از تخلفات احتمالی 

انجام شده است.
این مقام مســئول تاکید کرد: برای رفع مشــکل عدم 
امکان ثبت بارنامه های خارج از شــاخص های بالا که 
ناشی از عدم توجه برخی واردکنندگان به وجود آمده، 
هماهنگی های لازم با بانک کشاورزی به عنوان طراح و 

پشتیبان سامانه بازارگاه انجام شده است.

مشیرغفاری در ادامه افزود: هم اکنون و در فاز اول امکان 
تخصیص نهاده ها به کارخانجــات خوراک طیور مهیا 
شده و ظرف چند روز آینده نهاده برای این واحدها در 
سامانه بازارگاه به صورت تنخواه بارگذاری می شود، در 
راستای توسعه تولید و مصرف کنسانتره دامی، تاکنون 
طی چند مرحله ســهمیه نهاده های دامی )جو، ذرت و 
کنجاله سویا( برای تولید کنسانتره مورد نیاز دامداران 
روستایی و عشایری به سازمان جهاد کشاورزی استان ها 
اختصاص یافته است.فرهاد مشیرغفاری، مدیرکل دفتر 
بهبود تغذیــه و جایگاه دام معاونت امــور دام وزارت 
جهاد کشــاورزی اضافه کرد: پس از تخصیص سهمیه 
نهاده ها به کارخانجات خوراک طیور، محصول نهایی 
با نظارت مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان از طریق 
تشکل های مربوطه بین مرغداران با قیمت های مصوب 

توزیع می شود.
فرهاد مشیرغفاری، مدیرکل دفتر بهبود تغذیه و جایگاه 
دام معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی افزود برای 
کارخانجات تعهدنامه ای توسط واحد حقوقی وزارت 
جهاد کشاورزی تهیه شده است که به بانک کشاورزی 
ارسال می شود تا به وســیله بانک در سامانه بارگذاری 
و با تکمیل ایــن تعهدنامه توســط کارخانجات، کار 
نهایی می شود.سال هاست که بخش تولید محصولات 
پروتئینی در کشور با مشکل تامین نهاده های دامی مواجه 
است . تعلل در ترخیص نهاده های دامی از گمرک، در 
انحصار بودن واردات نهاده های دامی و کنترل قیمت این 
محصول توسط افرادی خاص و مشکلات دیگری که 
در واردات و توزیع نهاده های دامی وجود دارد موجب 
شده که قیمت برخی اقلام اساسی که در ارتباط مستقیم 
با نهاده های دامی هستند هر چند وقت یک بار افزایش 
یابند که این افزایش قیمت به ضــرر مصرف کننده و 
تولید کننده است،به همین منظور لازم است که با ایجاد 
تعادل در بازار میان عرضــه و تقاضا و حذف دلالان و 
واسطه گران، توزیع نهاده های دولتی با قیمت مصوب 
و تشدید نظارت های دولتی شرایط بهتری برای تولید 
محصولات پروتئینی فراهم شــود تا بازار کمتر دچار 
فراز و نشیب شود و مردم راحت تر بتوانند مواد مورد 

نیازشان را تهیه کنند.

گزارش »اقتصاد سرآمد» از نقش سامانه بازارگاه در ثبات قیمت ها

تب وتاب قیمت کالای اساسی مردم 

برگزیده های بازار سرمایه

مدیر عامل شرکت شــاپرک گفت: ترمینال های جدید 
حوزه شبکه پرداخت کشور باید استعلامات لازم را از 
سازمان امور مالیاتی بگیرند و در نهایت هم با داشتن 
پرونده و کد مالیاتــی امکان فعالیت خواهد داشــت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، کاظم دهقان، مدیر عامل شرکت شاپرک درباره 
ســاماندهی مالیاتی پایانه های فروش گفت: اجرای بند ۱۱ قانون 
مالیات های مســتقیم بانک مرکزی با توجه به ظرفیت و تعهدات 
قانونی در مجموعه ای از اقدامات در دســتور کار بانک مرکزی و 
شرکت شاپرک قرار گرفت که عمدتا مبتنی بر ساماندهی پایانه ها، 
اتصال آن ها و ایجاد ظرفیت های ارتباطی بین بانک مرکزی و شبکه 
پرداخت سامانه های مالیاتی کشور قرار دارد.وی در ادامه اضافه 
کرد: براساس تعاملاتی که با مجموعه مالیاتی کشور و سازمان امرو 
مالیاتی در این خصوص انجام شد، مجموعه اقداماتی در دستور 
کار قرار گرفت و حدود ۴۰۰ هزار ترمینــال مالیاتی یا متوفیان یا 
دارای اطلاعات نامعتبر شناســایی و غیر فعال شدند.مدیر عامل 
شرکت شاپرک یادآور شــد: همکاری خوبی که با سازمان امور 
مالیاتی برقرار شد، ظرفیت های سیستمی به وجود آمد که در نتیجه 
آن ترمینال های جدید حوزه شبکه پرداخت کشور برای شروع به 
کار موظف شدند به صورت سیســتماتیک استعلامات لازم را از 
سازمان امور مالیاتی بگیرند و در نهایت هم با داشتن پرونده و کد 
مالیاتی امکان فعالیت خواهند داشــت.  دهقان در این خصوص 
تاکید کرد: داده های مربوط به پذیرندگان حوزه شــبکه پرداخت 
شــامل کارت خوان ها و درگاه های اینترنتی همــواره یکی از دل 
مشــغولی های بزرگ متولیان این حوزه به حساب می آید. داده ها 
توسط شرکت های شاپرک، بانک مرکزی و شرکت های پرداخت 
طبق هماهنگی که بین این حوزه ها انجام شــده، در حال رصد و 
ساماندهی و پالایش است و حدود ۲ میلیون کارت خوان یا ابزار 
پذیرش اینترنتی که اطلاعات کاملی ندارند مورد بررســی قرار 
گرفته، بنابراین امیدوار هســتیم با حمایت شرکت های پرداخت 
و دارندگان این ابزارها اطلاعات جامع و کاملی در این خصوص 
به دســت آوریم.وی در ادامــه افزود: حوزه کد پســتی اهمیت 
ویژه ای را در خصوص شبکه پرداخت ســازمان امور مالیاتی به 
خود اختصاص داده است، بنابراین توجه تمام دارندگان را جلب 
می کنم به این نکته که با کد پستی معتبری فعالیت خود رادر شبکه 
پرداخت ادامه دهند. در نهایت هم باید تاکید شــود کنترل زیادی 
بر ابزارهای پذیرش غیر فعال در این حوزه در حال انجام اســت 
تا مواردی را که نیاز به حذف از پایگاه  های داده ها دارند، به طور 

کامل پاکسازی شوند.

مدیرکل امــور اقتصــادی و دارایی فــارس از ارائه 
تسهیلات به دارندگان سهام عدالت در استان فارس 
خبرداد.به گــزارش اقتصادســرآمد ، بابک دایی در 
جمع خبرنگاران با اشــاره به ابلاغ آئین نامه اجرایی 
آزادسازی سهام عدالت توسط شورای عالی بورس و اوراق بهادار 
در مردادماه سال جاری، بیان کرد: یکی دیگر از خدماتی که وزارت 
امور اقتصادی و دارایی برای دارندگان سهام عدالت در نظر گرفته 
است، ارائه تسهیلات بدون ضامن در قالب کارت اعتباری برای 
سهامداران است.وی اظهار داشت: تمامی سهامداران سهام عدالت 
به جای فروش ســهام عدالت خود می تواننــد از مزایای کارت 
اعتباری بهره مند شوند و برای این کار می توانند درخواست خود 
را بدون مراجعه حضوری و صرفاً از طریق درگاه های بانک های 
ملی و تجارت ارســال کنند. دایی گفت:  بــرای دریافت کارت 
اعتباری و استفاده از این تســهیلات، نیاز به مراجعه حضوری به 
شعب بانک ها نیســت و متقاضیان می توانند از طریق سامانه ایوا 
بانک ملی ایران  یا از طریق سامانه زمرد بانک تجارت اقدام کنند.
وی در ادامه افزود: پرداخت این تســهیلات سه ساله بوده و نرخ 
سودی که در نظر گرفته شده نیز ۱۸ درصد است، اما اگر استفاده 
کنندگان کارت اعتباری حداکثر ظرف یک ماه، مبلغ تســهیلات 
دریافتی را باز پرداخت کند، هیچ گونه کارمزد یا سودی به آن تعلق 
نخواهد گرفت.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی ارزش کارت های 
اعتباری را معادل ۵۰ الی ۶۰ درصد ارزش روز دارایی آزاد شده 
سهام عدالت افراد برشمرد و تاکید کرد: سازمان بورس و اوراق 
بهادار سهام عدالت افراد متقاضی را به عنوان وثیقه نزد بانک عامل 
قرار می دهد لذا پرداخت این تسهیلات نیاز به ضامن ندارد.وی 
با بیان اینکه فعلًا دو بانک آماده ارائه این خدمات هســتند و در 
روزهای آتی برای سایر بانک ها اطلاع رسانی خواهد شد، ادامه داد: 
متقاضیان می توانند با نصب نسخه  جدید سامانه"ایوا"، و مراجعه 
به گزینه "نشان بانک" در این ســامانه و ورود به گزینه "هویت 
سنجی" و انجام مراحل مربوطه اقدام به ثبت درخواست جهت 
دریافت کارت اعتباری سهام عدالت کنند. وی یادآور شد کسانی 
هم که در این دو بانک حساب ندارند، می توانند با افتتاح حساب 
در این بانک ها از این تسهیلات بهره مند شوند.دایی در پایان تاکید 
کرد برای دریافت این تسهیلات داشتن کد سجام ضروری است، 
لذا از دارندگان سهام عدالت درخواســت نمود برای بهره مندی 
www.sejam. از این مزایا ابتدا در سامانه ســجام به آدرس
ir ثبت نام کرده و احراز هویت شــوند و سپس برای ثبت نام در 

سامانه های بانک های ملی و تجارت اقدام کنند.

عضو کمیســیون اقتصــادی با بیــان اینکه، جهش 
نــرخ ارز از ۳۵۰۰ بــه ۲۵ هــزار تومــان، معلول 
سیاستگذاریهای غلط دولت بود، گفت: فرض پایان 
تحریمها در دولت بایدن فرض خوش بینانه ای است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مجتبی توانگر ، با اشــاره به نقل قولی از یکی از 
مسئولان ارشد دولتی  با این مضمون که »از نظر اقتصادی نرخ ارز 
ایران ۲۵ یا ۲۷ هزار تومان نیست، ما این کار را کردیم! تا بتوانیم 
اقتصاد کشور را اداره کنیم.« چیست، گفت البته وی بعد از درج 
این خبر توضیحاتی ارائه کرد که منظورشــان چنین نبوده ولی 
مسئله مهم این است که اگر نیت افزایش نرخ ارز را هم نداشته 
اند در عمل چنین کرده اند. ما واقعا دستگاه نیت سنج نداریم که 
ببینیم دولت درباره نرخ ارز چه نیتی داشته است ولی می دانیم که 
جهش نرخ ارز از ۳۵۰۰ به ۲۵ هزار تومان، معلول سیاستگذاری 
های غلطی بود که توســط دولت انجام شــد.عضو کمیسیون 
اقتصادی در پاسخ به این سوال که  سیاســتگذاریهای غلط که 
موجب جهش نرخ ارز شــد چیســت؟گفت: تداوم وابستگی 
بودجه به نفت، راهکارهای غلط در مواجهه با افزایش نرخ ارز 
از طریق تزریق گسترده ارز با نرخ ۴۲۰۰ برای همه مصارف در 
ماه های نخست ســال ۹۷ و حراج ذخایر طلای بانک مرکزی، 
موجب شد تا به سرعت دست بانک مرکزی برای مدیریت بازار 
خالی شود.توانگر در مواجهه با این ســوال که اکنون که دولت 
وعده پایان جنگ اقتصادی و رفع تحریم ها را می دهد، آیا واقعا 
می شود دلار را کاهش داد؟ گفت: همان طور که در سوال شما 
مطرح بود، فعلا با خوش بینی وعده پایان جنگ اقتصادی و پایان 
تحریم ها را می دهند و شخص خود آقای رئیس جمهور هم بر 
همین مبنا وعده دلار ۱۵ هزار تومانی را داده است ولی در عمل 
اتفاقاتی که افتاده اســت، گره خوردن بیشتر بازار ارز به مسائل 
بیرونی است. علاوه بر این فرض پایان تحریمها در دولت بایدن 
فرض خوش بینانه ای است. البته مجلس با تصویب قانون "اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از حقوق ملت ایران" سعی 
کرده است تا با فشار به طرف مقابل آنها را وادار به دادن امتیازات 
و رفع واقعی تحریم ها کند ولی در عمل تا زمانی که دولت بازار 
ارز را چنین خوش بینانه به وعده های دولت جدید آمریکا گره 
می زند و رئیس جمهور دلخوش بــه رفع تحریم ها وعده دلار 
۱۵ هزار تومانی می دهد، اتفاق خاصی در بازار ارز نخواهد افتاد. 
اینجا دیگر مهم نیست که آقای واعظی گفته است که دولت ارز 
را گران کرده یا ارز خودش گران شده است، مهم سیاست هایی 

است که در عمل موجب افزایش نرخ ارز می شود.

ساماندهی پایانه های فروش
با تشکیل پرونده و کد مالیاتی

دارندگان سهام عدالت بدون 
ضامن وام دریافت می کنند

جهش نرخ ارز به 25 هزار تومان معلول 
سیاستگذاری های غلط دولت

«  سال هاست که بخش تولید محصولات پروتئینی در کشور با مشکل تامین نهاده های دامی 
مواجه است . تعلل در ترخیص نهاده های دامی از گمرک، در انحصار بودن واردات نهاده های 
دامی و کنترل قیمت این محصول توسط افرادی خاص و مشکلات دیگری که در واردات و 
توزیع نهاده های دامی وجود دارد موجب شده که قیمت برخی اقلام اساسی که در ارتباط 

مستقیم با نهاده های دامی هستند هر چند وقت یک بار افزایش یابند که این افزایش قیمت 
به ضرر مصرف کننده و تولید کننده است،به همین منظور لازم است که با ایجاد تعادل در بازار 
میان عرضه و تقاضا و حذف دلالان و واسطه گران، توزیع نهاده های دولتی با قیمت مصوب و 
تشدید نظارت های دولتی شرایط بهتری برای تولید محصولات پروتئینی فراهم شود تا بازار 

کمتر دچار فراز و نشیب شود و مردم راحت تر بتوانند مواد مورد نیازشان را تهیه کنند.


